Rio Grande do Sul , 19 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3783

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             136

Publicado por:
Barbara Rosa

Código Identificador:F5BC5C69

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DO RPPS Nº

002/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Dispensa de Licitação do RPPS nº 002/2024,
que tem por objeto o pagamento de compensação previdenciária ao
Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul (IPERGS),
referido a valores devidos entre os regimes do RPPS Municipal e
Estadual de duas servidoras que optaram pela aposentadoria do
Regime de Previdência deste último, em favor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
IPERGS, de CNPJ 92.829.100/001-43, no valor total de R$ 97.047,03
Salto do Jacuí, 18 de março de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:CA0EDBAD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CREDENCIAMENTO 02/2024:INÊS TERESINHA GOSMANN
MEGLIN

INEXIGIBILIDADE 004/2023
CREDENCIAMENTO 002/2023

Torno Público, CREDENCIAMENTO DA EMPRESA, AINÊS
TERESINHA GOSMANN
MEGLIN,inscritonoCNPJ:48.791.868/0001-83, paraSERVIÇO DE
MANUTENÇÃO E LAVAGEM DE VEÍCULOS, NO LOTE 06 para
que produza seus jurídicos e legais efeitos, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 14 de março de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:E78CB903

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024:
ELABORAÇÃO DE LAUDOS MÉDICOS

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Torno público A RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório n°
19/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024,
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE LAUDOS MÉDICOS. Início das
Propostas:07:59h do dia 07/03/2024 até às 07:59h do dia
20/03/2024, 03/04/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia
20/03/2024, 03/04/2024todos via portal www.pregaobanrisul.com.br,
no horário de Brasília – DF. O Edital e informações complementares
encontram-se a disposição dos interessados, junto à Comissão de
Licitações, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200,
no horário de expediente e nos Sites: www.pregaobanrisul.com.bre
www.santabarbaradosul.rs.gov.br.
INCLUSÃO DO ITEM 3.8:
3.8. Empresas que de acordo Decreto Municipal 5.405/2023
(disponível no site www.santabarbaradosul.rs.gov.br), estiverem
situadas além do limite de 120km do Município de santa Bárbara

Do Sul/RS, visto que o transporte dos pacientes se dará por conta
da contratante.

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira

Santa Bárbara do Sul, RS, 18/03/2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:AD4BD27F

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que o Município de Santa Bárbara do Sul, por meio
da Assessoria de Compras, Licitações e Contratos, pretende proceder
a aquisição de herbicidas e inseticidas de acordo com as
especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via
Dispensa de Licitação prevista no art. 75, incisoII, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021e, tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do
objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de
2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 21 DE MARÇO DE
2024, ÀS 13:00HRS.

Os interessados poderão entregar suas propostas, conforme modelo do
anexo II, na Av. Eduardo de Brito, 101, Santa Bárbara do Sulou
encaminhar para o e-mail licita@santabarbaradosul.rs.gov.br.
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul.

Santa Bárbara do Sul/RS, 18 de março de 2024

ERONI BARBOSA
Assessora de Compras, Contratos e Licitações
Portaria de Nomeação Nr. 211/2023

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:53D42286

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 22/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024, REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA. Início das Propostas:07:59h do dia
20/03/2024 até às 07:59h do dia 10/04/2024. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 10/04/2024, todos via portal
www.pregaobanrisul.com.br, no horário de Brasília – DF. O Edital e
informações complementares encontram-se a disposição dos
interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de
Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos
Sites: www.pregaobanrisul.com.bre www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

EMITIDO POR VIVIAN LIMA VARGAS
Pregoeira

Santa Bárbara do Sul, RS 18/03/2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:2A90F47C